
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА, НАКАЗНОГО АТАМАНА ЧЕРНОМОРСКОГО 

КАЗАЧЬЕГО ВОЙСКА АЛЕКСЕЯ ДАНИЛОВИЧА БЕЗКРОВНОГО 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «24» марта 2025 г.                                                                                  №138 

 

г-к Анапа 

Об утверждении нормативных локальных актов  

МАОУ СОШ № 35 им. А.Д. Безкровного 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России   

от 23.01.2023 № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема           

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г.       

№ 458», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 04.08.2023) 

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями утверждеными 

приказом Минпросвещения России от 4 марта 2025 года № 171 

(зарегистрирован в Минюсте России 14.03.2025 № 81553). Документ вступит в 

силу с 1 апреля 2025 года. Порядком и условиями осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности, утвержденными 

приказом Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240, приказом 

Минпросвещения России от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений             

в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020 г. №458», Уставом МАОУ СОШ № 35 им. А.Д. Безкровного                      

п р и к а з ы в а ю: 

1. Считать утратившими силу: 

1.1. Правила приема на обучение по образовательном программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

порядок и условия перевода и отчисления обучающихся в МАОУ СОШ № 35 



2 

 

им. А.Д. Безкровного в редакции от 20.12.2024г. 

2. Утвердить: 

2.1. Правила приема на обучение по образовательном программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

порядок и условия перевода и отчисления обучающихся в МАОУ СОШ № 35 

им. А.Д. Безкровного в новой редакции (приложение) от 24.03.2025г. 

3. Разместить указанные выше локальные нормативные акты                       

на официальном сайте МАОУ СОШ № 35 им. А.Д. Безкровного в сети 

Интернет (отв. Ковалкина Т.П.). 

 4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

Врио директора МАОУ СОШ № 35 

им. А.Д. Безкровного                                                                      И.В. Меженская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


